

ÇALIŞMANIN KISITLILIKLARI

Çalışmanın kısıtlılıkları üç ana başlık altında toplanmaktadır:

A. Projenin coğrafi sınırları

1. İBB sınırları, 23.07.2004 tarih ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile 50 kilometre yarıçaplı ve valilik binası merkezli daire içerisindeki tüm yerleşimler olarak yeniden tanımlanmıştır. Ancak sınırlara ilişkin yaşanan hukuki süreçte İBB sınırlarında, dolayısı ile projenin coğrafi sınırlarında değişiklik yaşanmıştır. Selçuk ilçesi İzmir Kent Sağlık Profili çalışmalarının veri toplama dönemi öncesinde 11.09.2007 tarihli Bakanlık onayı ile İBB sınırları dışında bırakılmış olduğu için bu ilçeye ait veriler profile dahil edilmemiştir. Daha sonra, 11.03.2008 tarihinde Bakanlık onayının iptali ile Selçuk ilçesi İBB sınırlarına eklenmiş ve 22.03.2008 tarih ve 5747 sayılı Kanun ile Mordoğan Beldesi İBB sınırları dışında kalmış olmasına karşın profilin basım sürecine girilmiş olması nedeni ile verilerde değişiklik yapılması mümkün olamamıştır (2007 yılında karşılaşılan bu kısıtlılık 2009 yılında ortadan kalkmıştır).
2. 2000 yılında İBB sınırları içerisinde 9 ilçe, 2007 yılında ise 19 ilçe bulunmaktadır. İBB'ye ait 2007 yılı verilerinin önceki yıllara ait verilerle karşılaştırıldığı bölümlerde, ortaya çıkan değişimlerin İBB sınırlarında yaşanan değişimlerden etkilenmemesi amacı ile, 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu (2004) öncesine ait verilerde İBB sınırları yine 19 ilçeyi kapsayacak biçimde derlenmiştir. Bu nedenle profile 2004 yılı öncesine ait verilerle karşılaştırma yapıldığında 9 ilçeden oluşan İBB bölgesi yerine 19 ilçeden oluşan günümüz İBB sınırları kullanılmıştır (2007 yılında karşılaşılan bu kısıtlılık 2009 yılında ortadan kalkmıştır).

B. Veriler

1. 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile çizilen 50 km yarıçaplı İBB sınırı ile ilin idari yapılanması birebir örtüşmemektedir. Bu nedenle İBB sınırları dışında bulunan bazı beldelerin verileri ilçe verilerinden ayrıştıramadığı için profile ilçe verisi olarak dahil edilmiştir.
2. Kurumların veri toplama stratejileri içinde yer almayan ya da kurumlarda ayrı ayrı bulunmasına karşın tek bir veri tabanında toplanmamış olan bazı verilere hem 2007 yılında hemde 2009 yılı profil güncellemesinde ulaşılamamıştır. Ayrıca 2007 yılında hazırlanan profile bulunan verilerde alt başlıkların farklılaşması nedeniyle 2009 yılı profil güncellemesinde güncel veriye ulaşılamamıştır. Bu nedenle çalışma gruplarında bulunan temsilciler aracılığı ile ya da internet üzerinden erişilebilen iletişim bilgileri kullanılarak derlenen veriler kimi zaman proje sınırlarının tümünü ve ilgili kurumların tümünü içermemektedir. Aynı nedenlerle, güncel veriler bulunamadığı durumlarda ulaşılabilen en yakın tarihli veriler kullanılmıştır. Resmi ya da özel kurumların kayıtlarında ayrı ayrı bulunan verilerin İzmir veri tabanında toplanması için çalışmaların organize edilmesi hedeflenmektedir.
3. 2009 yılı profil güncellemesinde toplanan verilerin İzmir ilinin tümüne ilişkin olması kaynaklı olarak kente dair ayrıştırmış verilerle ilgili konuların çeşitli boyutlarını irdeleyen anket türü araştırmalar bazında verilere dayanmaması, kent içerisinde düzenlenen etkinliklerin kentliler tarafından katılım oranları bilinmemekte, bu yönde derinlemesine araştırmalara gereksinim duyulmasının sağlanması gerekmektedir.

C. Süre

1. İBB sınırlarını oluşturan bölge İzmir ili yüzölçümünün yarısını, nüfusunun ise % 87,9'unu içeren geniş bir bölgedir. Resmi ya da özel kurumların kayıtlarında ayrı ayrı bulunan verilerin gerektiğinde tüm taraflarca erişilebilecek bir İzmir veri tabanında toplanmaması ve her bir kurumla resmi yazışma ya da iletişim kurma süreçleri nedeni ile ve projenin belirlenen program paralelinde yürüyebilmesi için bazı verilerin derlenmesinde süre kısıtlayıcı bir unsur olmuştur.